In nomine domini nostri Jesu Christi Amen. Anno natiuitatis eius

dem milleximo trecenteximo quadrageximo septimo uigesima secunda

die mensis maii indicione quintadecima . Noverint universi presencium

inspectores quod reuerendus pater frater Fallion teruixinus prior in con

uentu teruixino ordinis fratrum predicatorum . Ad honorem et reuerenciam

Dei et sue matris Uirginis Marie beati Nicolai et beati Dominici fec non

et pro salute anime sue suorum parentum et benefactorum atque ad

utillitatem et profectum fratrum antedicti ordinis et conuentus terui

xini ex multis iustis et legiptimis causis , et de licencia reuerendi pa

tris fratris Garini nunc magistri ordinis predicatorum ( 1) sicut patet

per literas expressas ipsius magistri ordinis uisas et diligenter per

lectas a fratribus testibus infrascriptis et a multis aliis fratribus, donauit

et donationem fecit de omnibus et singulis de bonis et libris suis sibi

comparatis cum ceteris condicionibus appositis conventui teruixino

ordinis antedicti sicut manifeste apparet per publicum instrumentum

scriptum manu Uiuiani notarii de arimino in supradicto millesimo .

In primis bibliam unam (2) . Item primam partem Summe Sancti

Thome pulcram ualde. Item primam secunde eiusdem doctoris pulcram

valde . Item secundam secunde pulcram ualde. Item terciam partem

eiusdem doctoris pulcerimam ualde et magni precii (3) . Item unum bre

viarium pulcrum (4) ualde in quo est martirologium cum euangeliis (5).

Item unum aliud breuiarium de grossa et pulcra litera (6) . Item librum

de similitudinibus et exemplis secundum fratrem Nicolaum de sancto

geminiano ordinis predicatorum (7) . Item librum de secretis secretorum

Ar. (8) in quo est legenda sancte Margarite de Ungaria et quedam alia.

Item unum missalle (10) in quo sunt sequencie ( 11 ) . Item librum de

quatuor uirtutibus (12) in quo sunt multa alia. Item tabulam per alpha

betum super quarto sententiarum sancti Thome (13) in quo sunt multa

alia. Item legendas sanctorum in duobus paruis uoluminibus de pulcra

litera secundum fratrem Jacobum de Uoragine (14) . Item multos libros

moralium beati Gregorii pape super Job de pulera litera in uno uo

lumine a XVII libro usque ad XXXV librum inclusive (15) . Item ser
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mones dominicales secundum fratrem Jacobum de Uoragine pulcros

ualde (16) . Item sermones quadragesimales secundum predictum fratrem

Jacobum (17) . Item sermones de sanctis secundum fratrem Michaelem de

Furno (18) . Item sermones de tempore secundum fratrem Antonium de

parma pulcros ualde (19) . Item sermones de dominicis et sanctis in uno

uolumine (20) . Item quandam sumam de casibus et multa alia in eodem

uolumine (21 ) . Item sumam Brocardi (22) . Item cronicam fratris Martini

ordinis predicatorum (23) . Item abbatem Ioachim super vaticinium Gere

mie prophete (24) . Item librum Ysaach de uita contemplativaet multa alia

in eodem libro (25) . Item librum soliloquiorum sancti Ysidori (26) . Item

dyalogum Ugonis de sancto Uictore de anima (27) . Item dialogum sancti

Gregorii pape (28) . Item pastoralle beati Gregorii pape (29). Item librum

in quo est ystoria Appollonii tyrii regis (30 ) et multa alia in eodem

uolumine. Item tabullam per alphabetum super dictis sancti tome de

pulcra litera (31) . Item librum in quo tractatur de abstinencia et ibi

sunt multi sermones (32) . Item librum Ylarii (33) . Item librum in quo

sunt proverbia Petri Alphonsi (34) et multorum aliorum philosophorum .

Item scriptum sancti Thome super metaphisicam (35) . Item testum me

taphisice Ar. (36) . Item scriptum sancti Thome de anima (37 ) . Item

testum metaphisice Ar. cum scripto sancti Thome in eodem uolumine (38) .

Item contra gentilles sancti Thome (39) . Item summam confessorum

abreuiatam (40) . Item librum qui dicitur pantheon in quo est descriptio

terre sancte secundum Brocardum (41) . Item moralitates secundum

magistrum Thomam anglicum ordinis predicatorum super Exodum

et multos alios libros biblie (42) . Item textum naturalis philosophie

pulcrum ualde . Item summam Monaldi de pulcra et grossa litera. (43) .

Item librum collactionum de tempore et de sanctis pro comunione. (44) .

Item sermones dominicales de epistolis secundum fratrem Guidonem gal

licum (45) . Item sermones de tempore et de sanctis scriptos manu fratris

Falionis (46) et in eodem libro sunt multa alia , Item scriptum sancti Tome

super librum posteriorum (47) . Item unum textum sententiarum (48) .

Item quendam librum auctoritatum Sanctorum (49) in quo sunt multa

alia. Item librum Senece de moribus et honesta vita (50) in quo sunt

multa alia et tabula decreti . Item librum elucidarii (51 ) in quo sunt

multa alia. Item primum sententiarum sancti Tome (52) . Item summam

de uirtutibus . Item sumam de viciis (53 ) . Item scriptum sancti Tome

super librum phisicorum (54) . Item uitas fratrum in quo sunt multa

experimenta medicinalia et quedam alia (55) . Item sermones qui inci

piunt Conuertimini ad Dominum quoniam benignus et misericors est.

Item librum in quo sunt Kalendarium (56) tabulla super legendas

sanctorum (57) et sermones fratris Iacobi perusini (58) . Item sermones

qui incipiunt Ambuletis digne Deo. Item librum in quo sunt interpre

tationes uocabulorum biblie (59) et multa alia. Item librum de con

seruanda sanitate compositum a magistro Johanne de tholeto (60) et

thesaurus pauperum in medicina in eodem libro. Item librum in quo
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est quidam tractatus de corpore Christi (61 ) et multa alia. Item euan

gelia dominicalia et de feriis secundum fratrem Tomam (62) . Item

librum quemdam in quo sunt moralitates (63) et multa alia . Item librum

in quo sunt exempla naturalia et moralia contra curiosos (64). Item

librum in quo sunt extractiones de proprietatibus rerum (65) . Item

scriptum super libro de causis sancti Tome (66) et multa alia scripta

sunt in eodem uolumine . Item librum henchyridion beati Augustini (67) .

Item sermones de tempore et de sanctis parisienses (68) . Item librum

beati Clementis qui dicitur itinerarius beati Petri apostoli (69 ) . Item ser

mones qui incipiunt Medius uestrum stetit. Item librum in quo sunt

auctoritates sanctorum et quedam cronicha (70) . Item sermones qui in

cipiunt Benedictus qui uenit in nomine Domini . Item librum in quo sunt

privillegia ordinis predicatorum (71) et multi sermones et multa alia . Item

sermones qui incipiunt Perfectus erit si sit . Item sermones fratris Ni

colai de sancto Geminiano (72) . Item sermones qui incipiunt Filia po

puli mei. Item sermones qui incipiunt Ascendam in palmam. Item

librum in quo tractatur de summis pontificibus (73) liber elucidarii (74)

et liber fratris Odorici ordinis fratrum minorum de mirabilibus mundi

in uno uolumine (75) . Item sermones de tempore et de sanctis et de

mortuis qui incipiunt Hora est iam. Item librum in quo est regula

beati Augustini (76) et regula beati Francisci ordinis minorum (77) et

multa alia. Item scriptum sancti Tome (78) et scriptum Roberti super

librum posteriorum (79) in uno uolumine. Item sermones qui incipiunt

Ligauerunt Achior ad arborem . Item sermones de sanctis et de tem

pore qui incipiunt Facta est lux. Item sermones et moralitates in uno

uolumine et incipiunt Agnus ut dicit . Item librum domini Marci

milionis de Ueneciis de mirabilibus mundi (80 ) . Item librum in quo

tractatur de simbolo fidei in quo sunt quidam sermones (81 ) . Item ycho

nam ualde pulcram et magni ualoris cum multis reliquiis sanctorum

circumquaque. Item quoddam pulcrum uas de cristalo , in quo sunt

figure Christi et beate Marie cum reliquiis sanctorum et cum lapidibus

preciosis circumquaque (82) . Item quamdam puleerimam ymaginem

beate Uirginis Marie cum filio in brachiis de alabastro albissimo magni

ualoris (83) . Item quandam puleram ymaginem Iesu Christi pueri de ala

bastro albissimo (84) . Item quamdam capsam de ebore cum reliquiis san

ctorum (85) . Item unum apparamentum sacerdotalle totum completum pul

cerimum, de serico laboratum de auro et cum perlis magni ualoris (86) .

Item duo alia apparamenta sacerdotalia completa pulcra ualde et magni

ualoris . Item multas alias res et multos alios libros ualoris qui non sunt

scripti in presenti cetulla donauit atque simpliciter dedit de licencia

magistri ordinis supradicti conuentui teruisino antedicto cum certis

conditionibus appositis supradictus frater Falion teruixinus .

Ego frater Fallion teruisinus ordinis fratrum predicatorum prior

in conuentu teruisino de mandato meo feci scribi in presencia mea

supradictam cetulam , et assero in uerbo ueritatis quod manu propria
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hoc scripsi in testimonium mere ueritatis in presencia infrascriptorum

fratrum quod de expressa licencia reuerendi patris fratris Garini magi

stri ordinis predicatorum , dedi et donaui Conuentui Teruisino , ordinis

supradicti omnes res et omnes et singulos libros meos michi appro

priatos suprascriptos et multos alios qui non sunt scripti in presenti

cedula. Et hoc cum condicionibus certis appositis. Et istam cedulam

manu propria posui in deposito in conuentu teruisino in testimonium

premisse donacionis . Et hanc cedulam ego legi et publicavi in con

uentu tervisino in conspectu multorum fratrum quorum aliqui se in

dicta cedula nominatim scripserunt ut si aliud accideret essent ueri et

idonei testes, quando esset opportunum. Et hoc in millesimo CCC . XLVij .

vigesima secunda die mensis maii . Et in testimonium premissorum fir

mamentum et robur presentem cedulam feci mei sigilli munimine robo

rari et eciam sigilla aliquorum fratrum presenti cedula de mandato

meo fuerunt impressa.

Ego frater franciscus de montebelluna presens fui et ego frater io

hannes de montebelluna presens fui .

Ego frater Nicolinus Uerone presens fui . [due sigilli]

Ego frater Martinus papie presens fui .

Ego frater cristoforus reginus presens fui .

Ego frater petrus parmensis presens fui.

Ego frater Nicholucius Anchonitanus presens fui.

[Quattro sigilli |

II.

Il p . Francesco da Belluno , maestro di sacra teologia, dona al Convento

di S. Nicolò di Treviso i libri da lui posseduti. 13 agosto 1347.

In nomine yeshu christi. Anno natiuitatis eiusdem millesimo ter

centesimoquadragesimoseptimo terciodecimo die augusti. Cum Reue

rendus pater frater franciscus de belluno ordinis predicatorum sacre

theologie professor conventui taruisino ordinis antedicti in quo fuit re

ceptus ad ordinem et nutritus et a quo sibi est una missa conuentualis

semel in edomoda dicenda ad honorem beati nicolai perpetuo deputata

et per quem fuit multipliciter etiam in temporalibus substentatus se

multum reputet obligatum nollens esse ingratus de licencia reuerendis

patris fratris Garini magistri ordinis predicatorum, ut patet ex litteris

ipsius sigillo munitis donavit dicto conuentui taruisino et simpliciter

dedit omnes et singulos libros sibi appropriatos secundum modum in

ordine consuetum, pro comuni libraria fratrum ponendos in armario

in cathenis tali modo et forma quod nunquam possint uendi alienari

commutari nec alicui in conuentu uel extra conuentum particolariter
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mutuari seu etiam obligari aut pignorari uel modo aliquo extrahi de

loco comuni pro libris deputato. Quod si , quod absit, per aliquem fra

trem uel per aliquos fratres secus fieret , rogat Deum et beatum domi

nicum et beatum nicolaum quod inducant super eos mala donec resi

piscant et peniteant ac corrigant et emendent qui contra suam inten

tionem et premissam conditionem libros ipsos extraxerint de libraria

comuni cum eos magno labore et solicitudine sibi ipsi etiam necessaria

aliquando subtrahendo acquisiuerit emerit et congregauerit, pro comuni

utilitate fratrum conuentus taruisini et pro animabus parentum et be

nefactorum suorum ac sua. Donauit autem et simpliciter dedit memo

rato conuentui taruisino predictus pater frater franciscus de belluno ,

professor sacre theologie de licencia expressa supra dicti patris magistri

ordinis omnes et singulos infrascriptos libros sibi appropriatos. Im

primis originalia beati augustini in undecim uoluminibus valde pul

cra (1 ) . Item unam bibliam pulcram (2) . Item secundum et quartum

sententiarum sancti thome doctoris (3). Item sumam theologie antedicti

doctoris in quatuor uoluminibus (4) . Item omnes questiones disputa

tas (5) et quolibet (6) beati thome in tribus uoluminibus ualde pulcris .

Item concordantias biblie ualde pulcras in uno uolumine (7 ) . Item textum

naturalis physice etichorum et methafisicorum in sex uoluminibus ualde

pulcrum. Item libros Ethycorum et rethoricorum in uno pulcro uolu

mine (8) . Item scripta beati thome super physicam in uno uolumine (9) ,

de anima (10) et methafisica (11 ) in alio volumine ; de celo (12) et me

taurorum (13) et paruorum librorum in alio uolumine. Item scriptum

fr . Thome de Sottona ordinis predicatorum super librum de generatione

et corruptione (14). Compendium totius naturalis physice editum a

fratre alberto theothonico (15) cum multis alijs libellis omnes in uno

uolumine. Item scriptum conradi Ethycam in alio uolumine ( 16) . Item

scriptum fratris Alberti super physicam in alio uolumine (17) . Item comen

tar auerois super methaphysicam physicam de anima et de celo in quatuor

distinctis uoluminibus ( 18 ). Item scriptum sancti thome super librum

polliticorum (19) . Item opuscula sancti thome (20) et aliquas questiones

disputatas (21 ) in uno uolumine. Item questiones fratris gratiadei super

librum physicorum et de anima in duobus uoluminibus (22) . Item trac

tatum de principiis nature secundum sanctum thomam (23) cum alijs

tractatibus et cum quibusdam questionibus naturalibus (24) omnes in

uno volumine. Item scriptum super secundo tertio et quarto sententia

rum domini fr. petri de palude ordinis predicatorum in tribus volumi

nibus (25). Item opus tercium et ultimum super secundo et tercio sen

tentiarum fratris durandi ordinis predicatorum in duobus uoluminibus (26).

Item questiones de quolibet. Euidentias contra magistrum durandum in

uno uolumine (27) . Item scriptum super quatuor libros sententiarum

magistri heruei ordinis predicatorum (28) . Item tria quolibet magistri

hernei predicti (29) . Item scriptum super primo sententiarum secundum

fratrem petrum aureoli abreuiatum (31 ) . Item scriptum fratris petri de
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tarentasia (32) . Item compilationes theologie, Breuiloquium sacre theolo

gie, liber de timore dei in uno uolumine. Item quolibet henrici de

gaudauo (33) cum reprobationibus bernardi (34) . Item quolibet gotofre

di (35) cum reprobationibus bernardi (36) . Item quolibet durandi (37) ,

henrici de lubec (38) , johanis neapolitani (36) , jacobi de viterbio (40),

petri de alvernia (41 ) , petri aureoli (42) in sex uoluminibus. Item que

stiones disputatas per fratrem bernardum de trillia (43) . Item scriptum

super primo libro sententiarum compillatum a fratre gregorio arimi

nensi (44). Item tabulam per alphabetum super totam sumam sancti

thome . Et super quatuor scripta sententiarum et contra gentiles et ta

bula de quolibet (45) . Et tractatum de spera (46) cum alijs in uno uo

lumine. Item tabulam per alphabetum super libros Boetij cum multis

aliis tabulis et libellis in uno volumine. Item tabulam per alphabetum

in librum moralium beati Gregorii pape a littera P infra usque ad fi

nem (47) . Item tabulam astrologie (48) Almanach prefacii Iudei (?)

Tractatum de astrologia cum multis aliis tractatibus et libellis omnes in

uno volumine . Item correctorium contra corruptorium (49) secundum fra

trem iohanem parisiensem ordinis predicatorum (50) . Item questiones

disputatas de anima et corruptorium minorum (51 ) in uno uolumine

satis grosso . Item totam moralem physicam secundum fratrem Guido

nem ariminensem. Item expositiones fratris nicolai trevec super augu

stinum de civitate dei (53 ) . Item aliquas questiones naturales et theo

logicas et tria quolibet hugonis (54) in uno uolumine. Item tabulam per

alphabetum super speculum ystoriale (55) cum libro de animalibus Ari

stotelis (56) in uno volumine. Item compendium theologice ueritatis (57) .

Item sextum librum decretalium bonifacii pape (58) . Item unam sumam

dictandi (59) . Item theoromata fratris Egidii de sacramento corporis

christi (60). Item euangelia per totum annum et quadragesimam secun

dum sanctum thomam (61 ) . Item tabulam nouam per alphabetum se

cundum ueritates super primam partem, primam secunde et secundam

secunde sancti thome in tribus uoluminibus (62) . Item questiones ali

quas naturales et physicas et quolibet magistri Richardi anglici ordinis

predicatorum (63) in uno uolumine . Item opus morale per exempla ani

malium piscium et auium (64) . Tractatum de quatuor uirtutibus cum

multis aliis libellis omnes in uno uolumine (65) . Item librum de per

fectione uite spiritualis theoromata de esse et essentia fratris Egidii (66) .

Tractatum de peccato originali cum alijs tractatibus et scriptis et ser

mones omnes in uno volumine. Item questiones disputatas disuersorum

doctorum super totam physicam cum multis aliis questionibus super

libris naturalis physice omnes in uno volumine . Item librum Ethymo

logiorum ysidori (67). Item scriptum super libro elenchorum fratris

gratiadei esculani (68) et scriptum priorum secundum magistrum Jaco

bum de dohac (69) cum alijs in uno volumine. Item viaticum medici

ne (70) . Item multos libros et tractatus medicine in uno volumine. Item

unum textum loyce Aristotelis (71 ) . Item loycam Ocham (72) . Item
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loycam secundum fratrem Albertum theothonicum (73) ordinis predi